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FAIR
starker Handel für starke Kunden

Biberach
ist 
Fairtrade
Stadt.

nicht 
alles  

ist
gleich 

viel

Weitere Informationen unter  
www.fairtrade-deutschland.de

Kontakt Fairtrade Stadt Biberach
Ehrenamtsbeauftragter 
Rouven Klook

Marktplatz 7/1
88400 Biberach
r.klook@biberach-riss.de
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         Blaues Kreuz

Weltladen Biberach 1 Schadenhofstr. 11 http://www.weltladen-bc.de/

Kaffe-Bühne 2 Radgasse 12 https://kaffee-buehne.de/

Hofladen Weber 3 Althof 10,  
Biberach Mettenberg

http://www.bioland-hofladen.de/

Füllstation Biberach 4 Pfluggasse 3/1 https://fuellstation-biberach.de/

Viva Naturkost 5 Marktplatz 46 viva-billwiller@t-online.de

Lieblingseis - Eissalon 6 Hindenburgstraße 16 https://www.lieblingseis.de/

Vom Fass 7 Marktplatz 22 https://www.vomfass.de/biberach

Bäckerei Bold 8 Viehmarktstraße 1 https://www.bäckerei-bold.de

Rewe Engel 9 Riedlingerstr. 201 https://rewe-familie-engel.de/

Rewe Familie Sabo 10 Eisenbahnstr. 9/11 https://www.rewe.de/marktseite/biber-
ach/565932/rewe-markt-eisenbahnstr-9-11/

Chocolaterie Maya 11 Zwingergasse 3 https://chocolaterie-maya.de/

Juwelier Schilling  12 Hindenburgstrasse 14 https://www.juwelierschilling.de/

Galerie für Schmuck Jutta Graf 13 Hindenburgstrasse 7 http://www.jutta-graf.de/

Schuhhaus Hepfer 14 Bürgerturmstraße 17 https://schuhhaus-hepfer.de/

Coffee Fellows 15 Marktplatz 2 https://www.coffee-fellows.com/en/locations/
biberach-marktplatz/

Modehaus Keller-Warth 16 Marktplatz 15 https://www.warth.de/

Juwelier Gross 17 Obstmarkt 12 https://www.juwelier-gross.de/

Steigmiller's Biohofladen 18 Biberacher Straße 32,  
Ummendorf

https://steigmiller.bio/

Crybird Mode 19 Gymnasiumstraße 12 https://dein-biberach.de/mode-crybird

Sport Heinzel 20 Bürgerturmstraße 1 https://sport-heinzel.de/

Wolfental Hoflädele 21 Wolfental 100 https://www.wolfental-hoflaedele.de/

Eisinger-Bäckerei mit Filialen 22 Viehmarktstraße 24 
Hindenburgstraße 15 
Schlierenbachstraße 101 
Waldseerstraße 102

https://www.baeckerei-eisinger.de/

Optik Schilling Hindenburgstraße 10 https://www.optik-schilling.de/

Lady- Dress Pfluggasse 15 https://www.facebook.com/people/Lady-
Dress-Gaby-Lutz/100057397152180/

Biberach ist „Fairtrade-Stadt“
 
Bereits seit Oktober 2012 darf  

sich Biberach „Fairtrade-Stadt“  
nennen. Die Stadt Biberach hat  
seitdem von dem gemeinnützigen Verein TransFair e.V.  
die Auszeichnung „Fairtrade- Stadt“ für ihr Engagement 
zum fairen Handel erhalten.  
Die Projekt-Steuerungsgruppe in Biberach setzt sich 
aus Mitgliedern von Gemeinderat, Stadtverwaltung, 
Akteure aus Einzelhandel, Gastronomie, Zivilgesellschaft  
sowie Weltladen, Kirche und Vereine zusammen. 
Ihr gemeinsames Ziel ist es, dass möglichst viele 
Bürgerinnen und Bürger der Stadt Produkte aus 
fairem Handel konsumieren. Darüber hinaus soll das 
Bewusstsein für den fairen Handel verstärkt ausgeprägt 
werden.

 
Fairtrade- Stadt zu sein bedeutet, ein konkretes 

Zeichen für eine gerechtere Welt zu setzen.  
Der faire Handel ist eine Strategie zur 
Armutsbekämpfung. Täglich konsumieren wir Produkte 
und Güter aus der ganzen Welt. Produzentenfamilien 
in Asien, Afrika und Lateinamerika werden durch 
folgende Maßnahmen gezielt unterstützt: 
•	Verbesserung der Einkommenssituation und  

mehr finanzielle Stabilität
•	Selbstbestimmung und Verantwortungs- 

übernahme durch Stärkung der örtlichen 
Organisation

•	Geregelte Arbeitsbedingungen und  
verbesserter Gesundheitsschutz

•	Schutz der natürlichen Ressourcen und  
Förderung der Bio-Landwirtschaft

•	keine ausbeuterische Kinderarbeit

Wir praktizieren FairTrade!
Was in Biberach geboten wird...   

 Wir sind auf dem Weg.
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